


 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 14619

Άρθρο 4
(άρθρο 4 της οδηγίας 2007/8/ΕΚ)

Οι διατάξεις της παρούσας απόφασης εφαρμόζονται 
από τις 2 Σεπτεμβρίου 2007.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Μαΐου 2007

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  ΥΦΥΠ. ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

 Γ. ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ Α. ΚΟΝΤΟΣ

F
    Aριθμ. 119805 (3)
Ανώτατα Όρια Υπολειμμάτων (MRLs) των φυτοφαρμά−

κου aldicarb επί και εντός ορισμένων προϊόντων φυ−
τικής προέλευσης σε εναρμόνιση προς την Οδηγία 
2007/9/ΕΚ της Επιτροπής της 20.2.2007.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ KAI ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 1 παρ. 1,2,3 και 4 του ν. 1338/1983 «Εφαρμο−

γή του Κοινοτικού Δικαίου» (Α΄ 34) όπως τροποποιήθηκε 
από το άρθρο 6 του ν. 1440/1984 (Α΄ 70) και το άρθρο 
65 του ν. 1892/90 (Α΄ 101).

2. Το άρθρο 14, περιπτ. Ιζ του ν. 721/1977, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 8 παράγραφος 2 του 
ν. 2732/30.7.1999 (Α΄ 154).

3. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» όπως κωδικοποι−
ήθηκε με το π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

4. Την υπ’ αριθμ. 300481/84 (Β΄ 724) κοινή υπουργική 
απόφαση που αφορά στον καθορισμό της μεγίστης πε−
ριεκτικότητος για τα κατάλοιπα των φυτοφαρμάκων επί 
και εντός των οπωροκηπευτικών, σε συμμόρφωση προς 
της οδηγία 76/895/ΕΟΚ.

5. Την υπ’ αριθμ. 352654/10.5.1995 (Β΄ 518) κοινή υπουρ−
γική απόφαση, που αφορά στον καθορισμό ανωτάτων 
ορίων υπολειμμάτων Φυτοπροστατευτικών Προϊόντων 
επί και εντός ορισμένων προϊόντων φυτικής προέλευ−
σης συμπεριλαμβανομένων των οπωροκηπευτικών, σε 
συμμόρφωση προς την οδηγία 90/642/ΕΟΚ

6. Το υπ’ αριθμ. 115/97 (Α΄ 104) προεδρικό διάταγμα που 
αφορά την έγκριση, διάθεση στην αγορά και έλεγχο 
των φυτοπροστατευτικών προϊόντων σε συμμόρφωση 
προς την οδηγία 91/414/ΕΟΚ.

7. Την οδηγία 2007/9/ΕΚ της Επιτροπής της 20.2.2007 
(L63/1.3.2007) για την τροποποίηση του παραρτήματος 
της οδηγίας 90/642/ΕΟΚ του Συμβουλίου όσον αφορά 
τα ανώτατα όρια υπολειμμάτων της ουσίας aldicarb.

8. Την υπ’ αριθμ. Υ132/11.10.2004 (ΦΕΚ 1533/Β/14.10.2004) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για «ανάθεση αρ−
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων Αλέξανδρο Κοντό».

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρα−
τικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
(άρθρο 1 και Παράρτημα της οδηγίας 2007/9/ΕΚ)

Τα ακόλουθα Ανώτατα Όρια Υπολειμμάτων του φυ−
τοφαρμάκου aldicarb αντικαθιστούν αυτά που αναφέ−
ρονται στο παράρτημα II της Κοινής Υπουργικής Από−
φασης 352654/10.5.1995 (Β΄ 518):



14620 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

*02008980606070036*



ΦΕΚ 898 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 14621



14622 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 14623



14624 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 14625

Άρθρο 2
(άρθρο 2 της οδηγίας 2007/9/ΕΚ)

Οι διατάξεις της παρούσας απόφασης εφαρμόζονται από τις 2 Σεπτεμβρίου 2007.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Μαΐου 2007

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  ΥΦΥΠ. ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

 Γ. ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ Α. ΚΟΝΤΟΣ




